МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПРИКАЗ

« / » 2021 г.

О проведении регионального этапа
открытого публичного Всероссийского конкурса
среди организаций дополнительного образования
физкультурно-спортивной направленности

В соответствии с письмом Министерства просвещения Российской
Федерации от 19.02.2021 г. № ДГ-358/06 о проведении открытого публичного
Всероссийского конкурса среди организаций дополнительного образования
физкультурно-спортивной направленности, а также с целью выявления лучших
организаций дополнительного образования, реализующих дополнительные
общеобразовательные программы в области физической культуры и спорта

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести региональный этап открытого публичного Всероссийского
конкурса среди организаций дополнительного образования физкультурно
спортивной направленности по итогам работы за 2020/2021 учебный год (далее
- Конкурс) со 2 августа по 31 августа 2021 г.

2. Утвердить Положение (объявление) о Конкурсе (приложение № 1).
3. ГБУ ДО РД «Республиканская детско-юношеская спортивная школа»

(директор Маркаров А.А.):
3.1. обеспечить организацию и проведение Конкурса;
3.2. представить работы победителей на всероссийский этап Конкурса.
4. Руководителям муниципальных органов управления образованием,

подведомственных учреждений, организаций профессионального образования
обеспечить участие в данном Конкурсе и направить работы до 1 сентября 2021 г.
в ГБУ ДО РД «Республиканская детско-юношеская спортивная школа»
(тел.: 8-989-674-25-25, e-mail: dallasstar@inbox.ru).

5. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Алиев М.Н.)
разместить настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки РД в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
министра Арухову А.С.

Временно исполняющий
обязанности министра Я. Бучаев

mailto:dallasstar@inbox.ru